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ایران آماده میانجیگری در حل مناقشه قرهباغ است

تهران سعی میكند كه مناقشه قرهباغ بر اساس موازین حقوق بینالمللی و از طریق صلح آمیز حل و فصل شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : ناصر حمیدی زارع سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان در مصاحبه
اختصاصی خود با آینس اعلام كرد كه دولت ایران مذاكراتی را با باكو و ایروان در باره میانجیگری خود در حل مناقشه قره
باغ كوهستانی آغاز كرده است. دیپلمات ایرانی خاطرنشان كرد كه تهران سعی می كند كه مناقشه قره باغ بر اساس

موازین حقوق بین المللی و از طریق صلح آمیز حل و فصل شود.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه روسی زبان اخو ، فكرت صادق اف پرفسور دانشگاه غرب نسبت به توانایی ایران
برای میانجیگری در حل مناقشه به نفع آذربایجان شك دارد. وی خاطرنشان كرد كه ایران در سال 1992 نیز وظیفه
میانجیكری را بر عهده گرفته و یعقوب محمد اف قایم مقام رییس جمهوری آذربایجان را به ایران دعوت كرده بود. ولی
اعضای هیات آذربایجانی پس از بازگشت فرودگاه متوجه شدند. به نظر وی، این نشانگر آن بود كه ایران بعید است كه در

آن زمان علاقمند به حل مناقشه قره باغ بود.
ولی این كارشناس سیاسی بعید نمی داند كه دولت این كشور اكنون اولویتهای خود را تغییر داده باشد. احتمال دارد كه ایران در رابطه با

حاضر نشدن دولت آذربایجان به حمایت از حمله احتمالی آمریكا علیه تهران موضع خود را تغییر داده باشد.
ولی صادق اقتصادی در عین حال خاطرنشان نمود كه ایران همكاری نزدیكی با ارمنستان دارد: «روابط نزدیك اقتصادی در بین این دو
كشور وجود دارد، قراردادهای مربوط به بخش نظامی بین ایران و ارمنستان به امضا رسیده است. ولی چنانچه ایران تغییر موضع داده و

در صدد میانجیگری ب اساس موازین حقوق بین المللی بر آمده باشد، این كار خوشان است، ولی من شخصا در این رابطه شك دارم.
و اما در باره اینكه ایران چه سودی از این میانجیگری خواهد برد، لازم به ذكر می دانم كه جمهوری اسلامی ایران در حفظ ثبات در منطقه
ما ذینفع می باشد. گذشته از آن، به گفته این كارشناس سیاسی، ایران مانند گذشته برای اعمال تاثیر بر آذربایجان در زمینه دینی و قومی

تلاش می كند. همزمان با آن سعی می كند كه روابط قبلی خود با ارمنستان را نیز حفظ كند.
وی در اظهار نظر در باره پاسخ احتمالی آذربایجان به این پیشنهاد ارامنه گفت كه آذربایجان باید در باره جوانب مثبت و منفی آن خوب
تامل كند. تجارب سالهای گذشته را با زمان كنونی مقایسه كند و فقط پس از آن تصمیم نهایی خود را اتخاذ نماید. در ضمن باید منافع

ژئوپلتیك ایران در این منطقه، مناسبات آن با غرب بویژه آمریكا در نظر گرفته شود.
پایان پیام.
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